
 

Area Finanziaria N. 16 del 29-01-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

16 

Data 

29-01-21 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PREMIO ASSICURATIVO POLIZZA R.C. 

PATRIMONIALE ANNO 2021 

 

 

N.  143 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  ventinove del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 169 del 28.09.2020 con la quale si è 
proceduto all’aggiudicazione  in via definitiva sulla base di quanto comunicato  dalla Provincia 
di Perugia in qualità di Stazione Appaltante con certificazione acquisita tramite  pec al 
protocollo comunale n.11473 del 14.09.2020, i servizi assicurativi, per il periodo 30.06.2020 - 
31.12.2023, come segue: 

Lotto 2 - Polizza RCTO - alla Compagnia NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI che ha 
offerto un importo annuo lordo pari ad  € 27.124,00; 

Lotto 3 - Polizza RC PATRIMONIALE -  alla Compagnia XL INSURANCE COMPANY SE 
Che ha offerto un importo annuo lordo pari ad  € 4.390,00; 

Lotto 4 - Polizza TUTELA LEGALE -  alla Compagnia AIG EUROPE SA che ha offerto un 
importo annuo lordo pari ad  € 3.980,00; 

Lotto 5 - Polizza INFORTUNI CUMULATIVA -  alla Compagnia AXA ASSICURAZIONI SPA  
che ha offerto un importo annuo lordo pari ad  € 1.170,00; 

Lotto 6 - Polizza KASKO - alla Compagnia Vittoria Assicurazioni s.p.a che ha offerto un 
importo annuo lordo pari ad  €  910,00; 

Lotto 7 - Polizza RC AUTO LIBRO MATRICOLA - alla Compagnia Vittoria Assicurazioni 
s.p.a. che ha offerto un importo  annuo lordo pari ad  € 7.021,00; 

Lotto 8 - Polizza ALL RISK OPERA D'ARTE - alla Compagnia DUAL Italia s.p.a.che ha 
offerto un importo annuo lordo pari ad  € 3.600,00; 

 

Visto che con il medesimo atto sono stati assunti a carico del bilancio di previsione esercizio 
2021/2023 i seguenti impegni di spesa: 

capitolo 344/1 anni 2021-2022-2023 € 27.124,00 per ciascun anno 

capitolo 23/3 anni 2021-2022-2023 € 8.370 per ciascun anno 

capitolo 23/2 anni 2021-2022-2023 € 2.080,00 per ciascun anno 

capitolo 919/8 anni 2021-2022-2023 € 3.600 per ciascun anno 



 

Area Finanziaria N. 16 del 29-01-2021 Pag. 2 

capitolo 526/3 anni 2021-2022-2023 € 477,00 per ciascun anno 

capitolo 812/3 anni 2021-2022-2023 € 2.346,00 per ciascun anno 

capitolo 1947/3 anni 2021-2022-2023 € 477,00 per ciascun anno 

capitolo 2012/3 anni 2021-2022-2023 € 603,00 per ciascun anno 

capitolo 2000/3 2021-2022-2023 € 3.118,00 per ciascun anno 

 

Visto che il broker assicurativo di questo Ente – Centrale s.p.a. – con nota del 17.12.2020 – 
ha comunicato la scadenza al 18.02.2021 del premio assicurativo relativo alla polizza RC 
patrimoniale per l’anno 2021 - CIG CIG 8177754017 nell’importo di € 4.390,00; 

 
Ritenuto di liquidare alla compagnia di assicurazione XL INSURANCE COMPANY SE,  con 
sede in VIA VISCONTI DI MODRONE, 15 20122 MILANO (MI).codice fiscale 12525420159 il 
premio assicurativo  di Euro 4.390,00 relativo al periodo 31.12.2020 al 31.12.20201 
riguardante la polizza di assicurazione RC PATRIMONIALE , accreditando la somma presso " 
Banca Intesa Sanpaolo, codice iban IT56I0306909441100000017374,  con imputazione cap. 

23/3 del bilancio del corrente esercizio finanziario 2021 r.p.2020; 
 

Acquisita la regolarità contributiva come da Numero Protocollo; INPS_23047167 Data 
richiesta 16/10/2020 Scadenza validità 13/02/2021 

 

DETERMINA 

 
 

di procedere alla liquidazione del premio dovuto per l’anno 2021 (31.12.2020-31.12.2021) alla 
compagnia di assicurazione XL INSURANCE COMPANY SE  con sede in VIA VISCONTI DI 
MODRONE, 15 20122 MILANO (MI).codice fiscale 12525420159 dell’importo di Euro 4.390,00 
relativo alla polizza di assicurazione RC PATRIMONIALE , accreditando la somma presso " 
Banca Intesa Sanpaolo, codice iban IT56I0306909441100000017374,  con imputazione cap. 
23/3 del bilancio del corrente esercizio finanziario 2021 r.p.2020. 
 
 

 

 
 

16 



 

Area Finanziaria N. 16 del 29-01-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,29-01-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

19-02-21 al 06-03-21 Registro Albo pretorio n. 257 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 19-02-21                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


